 Con fecha 01 de setiembre de 2020, la Dirección General de Planeamiento, Innovación y 
Desarrollo, otorga la Certificación N° 01167 - 2020 - DGPID/JNE de existencia de crédito 
presupuestario, en el presupuesto del pliego 031 Jurado Nacional de Elecciones, 
aprobado para el ejercicio fiscal 2020, por el importe de S/. 145,634.00 (Ciento cuarenta y 
cinco mil seiscientos treinta y cuatro con 00/100 Soles) y con Previsión Presupuestal N° 
35, la Directora General de Recursos y Servicios y el Director General de Planeamiento, 
Innovación y Desarrollo, declaran bajo juramento su compromiso de consignar en la 
programación en el presupuesto para el ejercicio fiscal 2021, la cantidad total de S/ 1 
747,608.00 (Un millón setecientos cuarenta y siete mil seiscientos ocho con 00/100 soles) 
y para el ejercicio fiscal 2022, la cantidad total de S/ 1 601,974.00  (Un millón seiscientos 
un mil novecientos setenta y cuatro con 00/100 soles), para el servicio de internet para las 
sedes de Lampa y Nazca del JNE, en los Distritos de Lima Cercado y Jesús María. 

Que, en consecuencia, se debe proceder con la modificación del PAC 2020 de la Entidad,  
incluyendo el procedimiento de selección mencionado, conforme a la Normativa de Contrataciones